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Ogólna charakterystyka kierunku studiów  
Turystyka i rekreacja II stopień  

 

obowiązuje od roku akademickiego 2026/2027 

 
Nazwa kierunku studiów Turystyka i rekreacja 

Poziom studiów drugiego stopnia 

Profil studiów ogólnoakademicki 

Forma studiów studia stacjonarne i niestacjonarne 

Tytuł zawodowy magister  

Język prowadzonych studiów język polski  

Wskazanie dyscypliny naukowej, do której jest 

przyporządkowany kierunek studiów, a w 

przypadku przyporządkowania do więcej niż 

jednej dyscypliny wskazanie dyscypliny 

wiodącej, w ramach której będzie uzyskiwana 

ponad połowa efektów uczenia się. Należy 

określić procentowy udział efektów uczenia się 

przypisanych do wskazanych dyscyplin w łącznej 

liczbie efektów uczenia się. 

Dyscyplina wiodąca  

• rolnictwo i ogrodnictwo: 53% 

Pozostałe dyscypliny naukowe:  

• ekonomia i finanse 20,0% 

• geografia społeczno-ekonomiczna i 

gospodarka przestrzenna – 14% 

• nauki o kulturze fizycznej -13% 

Koncepcja kształcenia, w tym wskazanie związku ze strategią Uczelni oraz potrzebami 

społeczno-gospodarczymi:  

Koncepcja kształcenia na studiach drugiego stopnia, na kierunku Turystyka i rekreacja mieści 

się w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwo, a także w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinach: ekonomia i finanse; geografia społeczno-ekonomiczna i 

gospodarka przestrzenna oraz w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu  w 

dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.  

Uwzględnia ona jednocześnie wybrane aspekty nauk humanistycznych i nauk społecznych. 

Studia mają charakter ogólnoakademicki i są prowadzone w formie stacjonarnej oraz 

niestacjonarnej.  

Koncepcja kształcenia na kierunku studiów Turystyka i rekreacją jest zgodna ze strategią 

oraz misją UP w Lublinie na lata 2019-2030 (Uchwała nr 66/2018-2019 Senatu UP w 

Lublinie z dnia 24 maja 2019 r.), obejmującą wzbogacenie i różnicowanie oferty 

dydaktycznej w nawiązaniu do potrzeb gospodarki, wykorzystanie nowoczesnych metod i 

technologii w dydaktyce oraz wzmocnienie jakości dydaktyki w działalności Uniwersytetu. 
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Koncepcja kształcenia na kierunku Turystyka i rekreacja  wpisuje się w priorytetowe cele 

działalności UP w Lublinie, obejmujące m.in. kształcenie wysoko kwalifikowanych kadr 

posiadających kompetencje magisterskie umożliwiające podjęcie działań w zakresie rozwoju 

branży turystycznej zarówno na obszarach wiejskich, jak i miejskich, profilaktyki i promocji 

zdrowego stylu życia, rozwoju sportu jako podstawowego czynnika kształtowania zdrowia i 

osobowości, prawidłowego wykorzystania czasu wolnego, zarządzania projektami w 

turystyce, rachunku ekonomicznego imprez turystycznych, rozwoju turystyki na obszarach 

chronionych zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju kraju.  

 

Kształcenie polega na oferowaniu studentom wiedzy opartej na najnowszych osiągnięciach 

nauki polskiej i światowej, służącej rozwojowi gospodarczemu i intelektualnemu 

społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich i miejskich.  

 

Osiągnięcie zakładanych efektów uczenia się, zgodnie z misją Uczelni, realizowane jest m.in. 

przez transfer najnowszych osiągnięć nauki, międzynarodową mobilność i współdziałanie 

edukacyjne, stosowanie nowoczesnej bazy badawczej i zaangażowanie doświadczonej kadry 

nauczycielskiej, jak również dzięki współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.   

 

Prowadzenie zajęć na kierunku Turystyka i rekreacja na Wydziale Agrobioinżynierii 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zgodne jest z aktualnymi trendami i oczekiwaniami 

na rynku pracy, przygotowując specjalistów znajdujących zatrudnienie między innymi w 

organach administracji rządowej i samorządowej zarówno na obszarach wiejskich, jak i 

miejskich, hotelach, restauracjach, biurach podróży, ośrodkach wypoczynkowych, 

sportowych i rekreacyjnych, centrach rekreacji i odnowy biologicznej, gospodarstwach 

agroturystycznych, organizacjach społecznych, fundacjach i stowarzyszeniach, szkolnictwie, 

ośrodka doradztwa rolniczego, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Absolwenci mogą także zakładać własną działalność gospodarczą w zakresie turystyki i 

agroturystyki. Absolwenci mogą kontynuować kształcenie na studiach III stopnia. 

Uzasadnienie utworzenia studiów i różnice `w stosunku do innych programów studiów 

o podobnie zdefiniowanych efektach uczenia się prowadzonych w Uczelni i przyporząd-

kowanych do tej samej dyscypliny:  

Studia mają charakter interdyscyplinarny. Najbardziej zbliżonym kierunkiem realizowanym 

w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie jest „Agrobiznes”. Należy podkreślić, że między 

tymi kierunkami występują także znaczne różnice. Na kierunku Turystyka i rekreacja 

absolwenci uzyskują wiedzę z zakresu regionów turystycznych, regionalnej gospodarki 

turystycznej i produktu turystycznego, zarządzania projektami, turystyki konnej, żeglarskiej, 

kulturowej i industrialnej, agroturystyki, zdrowego odżywiania i stylu życia. Oferowany 

program jest reakcją na potrzeby rynku wykorzystania dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego dla potrzeb turystyki i rekreacji, promocji zdrowego stylu życia oraz 

włączenia osób ze szczególnymi potrzebami w organizację ruchu turystycznego na terenach 

wiejskich i zurbanizowanych.  
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Kompetencje absolwentów/absolwentek kierunku Turystyka i rekreacja oraz efekty uczenia 

się są odmienne od realizowanych na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie kierunków 

studiów przyporządkowanych do tych samych dyscyplin naukowych. 

Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia:  

O przyjęcie na studia II stopnia na kierunku Turystyka i rekreacja mogą ubiegać się osoby, 

które uzyskały dyplom z tytułem licencjata na tym samym kierunku lub z tytułem licencjata, 

inżyniera, magistra lub magistra inżyniera na kierunku pokrewnym. Studia kończą się 

uzyskaniem tytułu zawodowego magistra. W postępowaniu rekrutacyjnym uwzględniany 

jest dyplom oraz średnia ocen ze studiów.  Ponadto zasady rekrutacji są zgodne z wymogami 

rekrutacji przedstawionymi w Uchwale Senatu UP w Lublinie. 

Za kierunek pokrewny licencjacki uznaje się kierunek kończący się nadaniem tytułu 

zawodowego co najmniej licencjata. Ponadto efekty uczenia się w zakresie wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych uzyskane na studiach pierwszego stopnia muszą 

pokrywać się przynajmniej w 60% z efektami uczenia się obowiązującymi na studiach 

pierwszego stopnia na kierunku Turystyka i rekreacja. Wyznacznikiem stopnia realizacji 

efektów uczenia się zgodnych z wybranym kierunkiem jest liczba punktów ECTS 

zrealizowana na studiach kierunku pokrewnego o treściach zgodnych z treściami wybranego 

kierunku studiów. Liczba punktów ECTS o treściach zgodnych nie może być mniejsza niż 

108. 

Przyjęcia kandydatów na studia II stopnia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku Turystyka 

i rekreacja odbywają się na podstawie list rankingowych sporządzonych wg średniej ocen 

z egzaminów i zaliczeń uzyskanych na studiach pierwszego stopnia. 

Do wymagań stawianych kandydatom/kandydatkom należy także posiadanie zaświadczenia 

lekarskiego o braku przeciwwskazań do podjęcia nauki na kierunku oraz uzyskanie 

kompetencji zgodnych z wymogami rekrutacji przedstawionymi w Uchwale Senatu UP w 

Lublinie. Rekrutacja na studia odbywa się drogą elektroniczną za pomocą internetowego 

systemu rejestracji kandydatów. 

Opis sylwetki absolwenta obejmujący opis ogólnych celów kształcenia, możliwości 

zatrudnienia i kontynuacji studiów:   

Kierunek ma charakter interdyscyplinarny. Umożliwia studentom zaznajomienie się z 

problematyką funkcjonowania szeroko rozumianego rynku usług turystycznych i 

rekreacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wiejskich.  

 

Absolwent kierunku Turystyka i rekreacja posiada pogłębioną wiedzę z zakresu gospodarki 

turystycznej, rozwoju i kształtowania produktów turystycznych, w tym strategii ich promocji, 

ze szczególnym uwzględnieniem agroturystyki i rekreacji oraz zdrowego stylu życia. Posiada 

zdolność realizacji przedsięwzięć gospodarczych w branży turystycznej we  współpracy z 

innymi podmiotami, prowadzącymi działalność gospodarczą, usługobiorcami i 

interesariuszami zewnętrznymi. Zna i dogłębnie rozumie kierunki rozwoju współczesnej 

turystyki oraz zagadnienia z zakresu atrakcyjności krajowych i światowych regionów oraz 
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centrów turystycznych. Zna zasady planowania ekorozwoju, programy rolno-środowiskowe 

i ich wpływ na rozwój obszarów wiejskich oraz ochrony środowiska przyrodniczego i 

zrównoważonego rozwoju agroekosystemów. 

Dysponuje on pogłębioną wiedzą z zakresu metod badań rynkowych, z wykorzystaniem 

różnorodnych źródeł i baz danych oraz systemów oprogramowania, a także dotyczącą 

narzędzi analizy oraz planowania wykorzystywanych w turystyce i rekreacji instrumentów 

stymulujących i wspierających ich rozwój w skali lokalnej, regionalnej i krajowej. Potrafi 

planować i organizować projekty z zakresu szeroko rozumianej turystyki, w tym 

agroturystyki. Zna zasady prowadzenia działań terenowych związanych z obsługą grup 

turystycznych i organizacją imprez kulturalnych, krajoznawczych i rekreacyjnych, w tym 

także na obszarach chronionych. 

Absolwent dysponuje wiedzą w zakresie oddziaływania turystyki i rekreacji na środowisko 

oraz ekosystemy, zna możliwości wykorzystania ich cennych przyrodniczo i kulturowo 

walorów oraz  sposobów zagospodarowania obszarów wiejskich, wykazując się wiedzą z 

zakresu metod i technik pracy doradczej w turystyce. Jest przygotowany do pracy w różnych 

instytucjach i podmiotach gospodarczych związanych z rynkiem usług turystycznych i 

rekreacyjnych oraz do podejmowania decyzji, kreatywnego rozwiązywania problemów w 

zakresie współpracy z ludźmi i kierowania zespołem. Posiada wiedzę i umiejętności 

odpowiadające wymaganiom współczesnego rynku pracy. Ponadto zna uwarunkowania 

etyczne i prawne związane z działalnością naukową, zawodową i wdrożeniową, a także 

zasady kreowania polityki rolnej w ramach Unii Europejskiej. 

Absolwent studiów drugiego stopnia wykazuje się przedsiębiorczością, potrafi pracować 

indywidualnie lub w zespole nad danym zadaniem, podejmując także funkcje kierownicze. 

Jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo i higienę pracy własnej i innych. Ma świadomość 

konieczności postępowania zgodnie z zasadami etyki zawodowej i jest przygotowany do 

organizowania i samodzielnego zarządzania przedsiębiorstwami działającymi w szeroko 

pojętej branży turystycznej, ze szczególnym uwzględnieniem agroturystyki, a także posiada 

przygotowanie do prowadzenia własnego przedsiębiorstwa turystycznego. Posiada 

kompetencje umożliwiające podejmowanie samodzielnej, kreatywnej działalności w 

zakresie planowania i organizowania imprez turystycznych i rekreacyjnych, w tym także na 

obszarach wiejskich, potrafi zagospodarować przestrzeń turystyczną na obszarach wiejskich 

przy zachowaniu zasad bioróżnorodności. Jest świadom konieczności poszerzania swoich 

kompetencji zawodowych i aktualizowania wiedzy kierunkowej. 

Absolwent potrafi zaprezentować problem badawczy z wykorzystaniem metod 

statystycznych i technik multimedialnych, zarówno w języku polskim jak i obcym, z 

uwzględnieniem języka specjalistycznego wykorzystywanego w branży. Potrafi 

samodzielnie formułować naukowe i praktyczne problemy badawcze, dobierać do nich 

odpowiednie metody i sposoby prowadzenia badań oraz prawidłowo opracowywać i 

interpretować ich wyniki. Ma umiejętność formułowania wniosków i prezentowania ich 

zarówno w formie opracowań naukowych, jak również w  wersji popularnonaukowej. W 

swojej pracy potrafi korzystać ze specjalistycznej literatury, tworzyć i wykorzystywać 

różnego typu bazy danych, posługiwać się opracowaniami kartograficznymi wykorzystując 

pogłębioną wiedzę dotyczącą systematów informatycznych i programów komputerowych, 

głównie związanymi z branżą turystyczną. Potrafi  samodzielnie przygotować wystąpienia 

ustne i pisemne w  zakresie prac badawczych, umożliwiające rozwój naukowy i  podnoszenie 

swoich kwalifikacji.   

Absolwent posiada umiejętność posługiwania się w mowie i piśmie językiem obcym 

specjalistycznym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 
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oraz zna obowiązujące dyrektywy, ustawy i rozporządza unijne, dotyczące gospodarki rolnej 

i ekologii, dzięki czemu ma kwalifikacje do udziału w europejskim rynku pracy.  

Absolwent jest przygotowany do podjęcia studiów trzeciego stopnia oraz dalszego 

podnoszenia swoich kwalifikacji na studiach podyplomowych.  
 

 

 


